[image: Герб г]

УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕМЕРОВО

Протокол № 1 - 8А/24
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Кемерово
(Извещение № 8А/24 от 06.08.2024)

	г. Кемерово

	        «03» сентября 2024 г.

	1. Наименование Организатора аукциона
	Управление городского развития администрации города Кемерово от имени Администрации города Кемерово

	2. Наименование предмета аукциона
	Право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Кемерово - щитовая конструкция с электронно-цифровым типом смены изображения, односторонняя (6 м х 3 м).
[bookmark: _Hlk172626389]Место размещения: г. Кемерово, просп. Химиков, севернее пересечения с ул. Волгоградская, кадастровый квартал - 42:24:0201006.
Номер рекламной конструкции в схеме размещения рекламных конструкций по проспекту Химиков в городе Кемерово – 8

	3. Извещение № 8А/24 от 06.08.2024 и документация об открытом аукционе были размещены:
	на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kemerovo.ru) 06.08.2024

	на официальном сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pravo-kemerovo.ru) 06.08.2024

	4. Состав аукционной комиссии: председатель комиссии - Самойлов И.А., секретарь комиссии - Долгих Л.А., члены комиссии: Алексеенко Е.В., Прохоренко Ж.В., Прокофьева Е.А.

	На заседании аукционной комиссии присутствовали:

	1. Председатель комиссии: Самойлов И.А.
2. Секретарь комиссии: Долгих Л.А.
      3. Члены комиссии: Алексеенко Е.В., Прохоренко Ж.В., Прокофьева Е.А.

	Присутствовали 5 из 5 членов аукционной комиссии. Кворум имеется.

	5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе: «12» августа 2024 года 10 часов 00 минут местного времени.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: «30» августа 2024 года 17 часов 00 минут местного времени.

	6. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось «03» сентября 2024 г. по адресу: Российская Федерация, 650991, Кемеровская обл., Кемерово г, ул. Притомская Набережная, 7Б, каб. 107. Начало — 11 часов 00 минут (время местное).

	7. На участие в открытом аукционе до окончания срока подачи заявок по состоянию на                  «30» августа 2024 года 17 часов 00 минут местного времени подано 6 (шесть) заявок.

	8. Конвертов с заявками на участие в аукционе, полученных после окончания приема заявок, не поступало. Отозванных заявок нет.

	9. На процедуре рассмотрения заявок на участие в аукционе были рассмотрены заявки, поданные следующими претендентами:

	Регистрационный номер заявки

	1

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью
«Европа Сервис»
(ИНН 4205064958/ОГРН 1044205017658)

	Место нахождения и адрес
	650000, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, КЕМЕРОВО Г., КУЗНЕЦКИЙ ПР-КТ, Д.33, К.Г, ОФ.229

	Дата и время поступления заявки
	26.08.2024, 10 часов 45 минут

	Регистрационный номер заявки

	2

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Рекламное Агентство Европа»
(ИНН 4205052085/ОГРН 1034205050791)

	Место нахождения и адрес
	650000, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, КЕМЕРОВО Г., КУЗНЕЦКИЙ ПР-КТ, Д.33, К.Г

	Дата и время поступления заявки
	27.08.2024, 16 часов 10 минут

	Регистрационный номер заявки

	3

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Рольмонтаж»
(ИНН 4205133930/ОГРН 1074205014289)

	Место нахождения и адрес
	650065, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, КЕМЕРОВО Г., ОКТЯБРЬСКИЙ ПР-КТ, Д.105, КВ.57

	Дата и время поступления заявки
	28.08.2024, 10 часов 25 минут

	Регистрационный номер заявки

	4

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «РИМ» (ИНН 1655294579/ОГРН 1141690040810)

	Место нахождения и адрес
	420111, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН), Г.О. ГОРОД КАЗАНЬ, Г КАЗАНЬ, УЛ ПРОФСОЮЗНАЯ, Д. 23, ОФИС 1

	Дата и время поступления заявки
	28.08.2024, 10 часов 35 минут

	Регистрационный номер заявки

	5

	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская промышленно-торговая компания»
(ИНН 4205065944/ОГРН 1044205021178)

	Место нахождения и адрес
	650903, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС,
Г. КЕМЕРОВО, ПРОЕЗД КОМСОМОЛЬСКИЙ, Д.7, КВ.47

	Дата и время поступления заявки
	28.08.2024, 11 часов 20 минут

	Регистрационный номер заявки

	6

	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель
Дубровский Константин Владимирович
(ИНН 422101190588/ОГРНИП 316421700050637)

	Место нахождения и адрес
	654007, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС, НОВОКУЗНЕЦК Г., <данные изъяты>

	Дата и время поступления заявки
	28.08.2024, 13 часов 55 минут

	10. Аукционная комиссия, рассмотрев заявки и документы, представленные претендентами на участие в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, на соответствие требованиям раздела 6 Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024, а также соответствие претендентов требованиям, установленным разделом 2 Документации об открытом аукционе № 6А/24 от 06.08.2024, приняла следующее решение:

	10.1. Признать участниками аукциона и допустить к участию в торгах:

Наименование участника

	Общество с ограниченной ответственностью
«Европа Сервис»
(ИНН 4205064958/ОГРН 1044205017658)

Наименование участника

	Общество с ограниченной ответственностью «Рекламное Агентство Европа»
(ИНН 4205052085/ОГРН 1034205050791)

Наименование участника

	Общество с ограниченной ответственностью «Рольмонтаж»
(ИНН 4205133930/ОГРН 1074205014289)

	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Дубровский Константин Владимирович
(ИНН 422101190588/ОГРНИП 316421700050637)

	10.2. Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам, подавшим заявки:

	Наименование претендента
	Обоснование принятого решения

	Общество с ограниченной ответственностью «РИМ» (ИНН 1655294579/
ОГРН 1141690040810)

	1. В соответствии с подпунктом 7 п. 6.3.1 Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Кемерово в составе заявки должно присутствовать:
- решение о совершении или об одобрении крупной сделки в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и (или) если для претендента заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, или внесение денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе, являются крупной сделкой;
Либо
- информационное письмо, если решение о совершении или об одобрении крупной сделки не требуется.
В составе заявки указанного претендента соответствующее информационное письмо об отсутствии необходимости обязательного решения о совершении или об одобрении крупной сделки не представлено.
В свою очередь, претендентом представлено Решение единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «РИМ» от 06.10.2023, в тексте которого отсутствует решение о совершении или одобрении сделки по заключению договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на основе торгов, проводимых в соответствии с требованиями ФЗ «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ (ч. 5.1. ст. 19) и законодательством РФ (ст.ст. 447-448 Гражданского кодекса РФ).
В тексте Решения единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «РИМ» от 06.10.2023 (стр. 27 заявки согласно описи) указывается на одобрение заключения контрактов (договоров) по итогам проведения процедур закупок товаров, работ, услуг, проводимых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иным видам закупок, а также на одобрение совершение сделок по результатам проведенных процедур закупок товаров, работ, услуг.
В соответствии с пунктом 6.1.2. Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Кемерово, сведения, которые содержатся в заявках претендентов, не должны допускать двусмысленных толкований. К сведениям должны применяться общепринятые обозначения и наименования в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов.
В соответствии с пунктом 8.4 Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 претенденту отказывается в допуске к участию в аукционе в случае:
- непредставления документов, предусмотренных разделом 6.3. настоящей аукционной документации, или несоответствия таких документов требованиям федерального законодательства, аукционной документации;
- если заявка и документы в составе заявки содержат положения, содержащие неполный объем информации - необходимых сведений, установленных аукционной документацией.
2. В доверенности 26/08/2024-2 от 26.08.2024 на право представления интересов ООО «РИМ» (стр. 43 заявки согласно описи) содержатся разночтения.
Так, пятый абзац доверенности уполномочивает на представление интересов ООО «РИМ» «в органах и организациях по вопросу участия в торгах, в том числе и в форме аукциона, и в форме конкурса, на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в городе Кемерово (извещение от 06.08.2024  № 8А/24)», а в пункте 5 доверенности указывается на полномочия по представлению документов в городе Барнаул.
Кроме того, в пункте 4 доверенности отсутствует окончание предложения.
В соответствии с пунктом 8.4 Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 претенденту отказывается в допуске к участию в аукционе в случае:
- если заявка и документы в составе заявки содержат разночтения, а также положения, содержащие неполный объем информации - необходимых сведений, установленных аукционной документацией.

	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская промышленно-торговая компания»
(ИНН 4205065944/ОГРН 1044205021178)
	В соответствии с подпунктом 7 п. 6.3.1 Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Кемерово в составе заявки должно присутствовать:
- решение о совершении или об одобрении крупной сделки в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и (или) если для претендента заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, или внесение денежных средств в качестве задатка на участие в аукционе, являются крупной сделкой;
Либо
- информационное письмо, если решение о совершении или об одобрении крупной сделки не требуется.
В составе заявки указанного претендента, соответствующее информационное письмо об отсутствии необходимости обязательного решения о совершении или об одобрении крупной сделки, не представлено.
В свою очередь, претендентом представлено Решение № 1 Единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «Сибирская промышленно-торговая компания» от 18.04.2024, в тексте которого отсутствует решение о совершении или одобрении сделки по заключению договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на основе торгов, проводимых в соответствии с требованиями ФЗ «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ (ч. 5.1. ст. 19) и законодательством РФ (ст.ст. 447-448 Гражданского кодекса РФ).
В тексте Решения № 1 Единственного участника Общества с ограниченной ответственностью «Сибирская промышленно-торговая компания» от 18.04.2024 (стр. 30 заявки согласно описи) указывается на одобрение заключения контрактов (договоров) по итогам проведения процедур закупок товаров, работ, услуг, проводимых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», а также на одобрение совершение сделок по результатам проведения процедур закупок товаров, работ, услуг.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 6.1.2. Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории города Кемерово, сведения, которые содержатся в заявках претендентов, не должны допускать двусмысленных толкований. К сведениям должны применяться общепринятые обозначения и наименования в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов.
В соответствии с пунктом 8.4 Документации об открытом аукционе № 8А/24 от 06.08.2024 претенденту отказывается в допуске к участию в аукционе в случае:
- непредставления документов, предусмотренных разделом 6.3. настоящей аукционной документации, или несоответствия таких документов требованиям федерального законодательства, аукционной документации;
- если заявка и документы в составе заявки содержат положения, содержащие неполный объем информации - необходимых сведений, установленных аукционной документацией.

	10.3. Вернуть задатки следующим претендентам, не допущенным к участию в торгах, в течение 5 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола:

Наименование участника

	Общество с ограниченной ответственностью «РИМ»
(ИНН 1655294579/ОГРН 1141690040810)

Наименование участника

	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская промышленно-торговая компания»
(ИНН 4205065944/ОГРН 1044205021178)

	11. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты размещения протокола на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.kemerovo.ru, на официальном сайте «Электронный бюллетень органов местного самоуправления города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pravo-kemerovo.ru)

Подписи членов аукционной комиссии:

	ФИО
	Подпись

	Председатель
комиссии

	Самойлов Игорь Анатольевич

	Секретарь комиссии

Долгих Лилия Александровна

	Член комиссии

Алексеенко Евгений Владимирович

	Член комиссии

Прохоренко Жанна Васильевна

	Член комиссии

Прокофьева Елена Андреевна

	 УТВЕРЖДЕНО:
начальник управления городского развития
	Соколова Ирина Павловна

7

image1.png